



PRESENTAZIONE

Sono una professionista creativa, con una comprovata esperienza nel settore della maglieria da donna.

In quanto Stilista e Product Manager mi occupo delle varie fasi del processo produttivo: dall'ideazione del progetto alla sua realizzazione.

La collaborazione con diverse tipologie di maglifici, all'ingrosso e al dettaglio, mi ha consentito di maturare un approccio fortemente orientato al cliente, sviluppando buona sensibilità verso le esigenze dell'azienda.

La pluridecennale esperienza nel settore e il coordinamento di diversi progetti mi hanno permesso di sviluppare una buona capacità di operare in autonomia nella gestione di molteplici attività.

CONTATTI:

Cellulare: 335 - 6544040

Indirizzo: via Vignolese 1181, 41126
Modena

Email: ruinib.b.b@gmail.com

www.b223.eu

BARBARA RUINI

STILISTA E PRODUCT MANAGER

ESPERIENZE LAVORATIVE

Consulente maglieria free lance

B223 s.r.l | 2010 - in corso

- Consulenza di maglieria in collaborazione con alcuni maglifici e uffici stilistici per i quali mi occupo delle seguenti attività :

- ricerca di tendenze e materiali;
- scelta e acquisto degli stessi;
- realizzazione di schizzi tecnici in piatto ed indossato;
- ricerca dei fornitori più idonei alla realizzazione dei prototipi;
- sdfettamento del primo prototipo;
- compilazione di una pre scheda costi;
- stylist per il servizio fotografico;
- realizzazione del capo campione su schizzo di altri stilisti.

- Collaborazione nella realizzazione delle linee Rebel Queen by Liujo, Ibrigu, OpenLab e presso l'azienda Azzurra & Co., Confezioni Z.C.

- Collaborazione con Filatura Alpes e Ditta Urvatex per ricerca tendenze e studio delle cartelle colori.

Product Manager

ITO Industrie s.r.l | 2008 - 2009

- Product Manager per la linea Paul Frank

Titolare d'azienda

K.B.P. Group s.r.l | 1986 - 2008

Ho costituito e gestito con mio marito un maglificio, gestendo direttamente la produzione attraverso laboratori c/terzi.

Inizialmente l'attività di produzione in c/lavoro era rivolta al mercato all'ingrosso, poi dal 1998 abbiamo creato una nostra linea di total- look "ZINCO".

Nello specifico all'interno dell'azienda mi occupavo delle seguenti attività nel reparto campionario:

- ricerca filati/tessuti/accessori;
- elaborazione del briefing di collezione con personale interno e consulenti esterni;
- gestione e coordinamento delle attività necessarie alla realizzazione del campionario: ritiro schizzi, passaggio delle informazioni agli uffici interessati, supervisione tecnica nella messa a punto dei prototipi, sdfettamento, ricerca fornitori, rispetto del timing aziendale;
- monitoraggio dei costi preventivi dei prototipi;
- elaborazione di pre-pricing e pricing di collezione;
- proposta e messa a punto delle cartelle colori per la rete vendita;
- presentazione della collezione alla rete vendita.

Mi occupavo, inoltre, dei servizi fotografici per la realizzazione delle campagne pubblicitarie o della stampa dei look-book da consegnare alla rete vendita: casting delle modelle, scelta della location, creazione degli outfits.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

IFOA

Corso Power Point (16 ore), 14- 23/06/2021

Attestato di frequenza

IFOA

Corso Office (32 ore), 03 - 18/02/2021

Attestato di frequenza

Istituto Volta

Corso di Interior Design, Gennaio 2021 - in corso

Maspes s.r.l

Corso di Maglieria Professionale (72 ore), 19 - 27/09/2020

Attestato di partecipazione

IFOA

Corso Excel Base (18 ore), 08 - 24/06/2020

Attestato di frequenza

Istituto Tecnico Commerciale Jacopo Barozzi (Modena)

Scuola secondaria - Corso Programmatori, 1981 - 1986

Diploma di ragioneria

MADRELINGUA

Italiano

ALTRE LINGUE

Inglese

- Capacità di lettura: Elementare
- Capacità di scrittura: Elementare
- Espressione orale: Elementare

PATENTE

B1